
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО 

 

ПРИКАЗ 

   от 04.07.2025г.                                                                                              № 218 

 

Об организации приемной кампании в 1 класс  

на 2025-2026 учебный год второй этап 

 

              На основании Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021г. № 707 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. № 784 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 

30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», с учетом письма 

Департамента государственной политики в сфере общего образования 

Минобрнауки России от 13.12.2016г. № 08-2715 «О порядке приема в 

общеобразовательные организации», приказа Управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 

14.02.2025г. № 24-03-180/25 «О закреплении территорий муниципального 

образования город-курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования город-курорт Анапа в 2025 году»                                                

п р и к а з ы в а ю: 

1. Начать с 06 июля 2025 г. второй этап кампании по набору детей в 

1 класс МБОУ СОШ  № 18 им. И.А.Мироненко на 2025 – 2025 учебный год, 

не проживающих на закрепленной территории до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 05.09.2025г. 



2. Назначить заместителя директора по УВР Чесняк Татьяну 

Вениаминовну ответственной за организацию приема в 1 класс на 2025 – 2026 

учебный год. 

3. Назначить ответственной за контроль по работе с заявлениями 

через ЕПГУ в АИС «Е-услуги» и прием заявлений при личном обращении 

родителей (законных представителей) Воронину Татьяну Викторовну, 

делопроизводителя. 

4. Определить дни приема заявлений о приеме в школу с 07.07.2025г 

по 05.09.2025г. каждый понедельник, пятницу с 09:00 до 15:00 приемная 

директора школы. 

5. Своевременно издавать приказ и зачислении в число будущих  

учащихся 1 класса МБОУ СОШ  № 18 им. И.А. Мироненко  на 2025 – 2026 

учебный год детей, не проживающих на закрепленной территории, в течении 

трех рабочих дней после подачи заявления. 

6. Своевременно менять статус заявлений родителей (законных 

представителей) на «направлен в ОО» в АИС «Е-услуги». Ответственный - 

Воронина Татьяна Викторовна, делопроизводитель. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о.директора МБОУ СОШ № 18 

им. И.А. Мироненко                                                                                  Чесняк Т.В. 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-07-04T10:54:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИОСИФА АКИМОВИЧА МИРОНЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




